2026年１月23日

各      位

 会 社 名  日本酸素ホールディングス株式会社

 代表者名  代表取締役社長 CEO    濱田 敏彦

     （コード番号 4091 東証プライム）

 問合せ先 IR部長                梶山 慶太

 （TEL 03-5788-8512）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、連結子会社である Nippon Gases Euro-Holding S.L.U.より、配当金を受領すること

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

（１）配当金額

85 百万ユーロ（約 15,672 百万円）（注）

（２）配当決定日

2026 年１月 22 日

（注）１ユーロ＝184.33円で換算しております。上記の配当金額は、直近レートで円換算した概

算金額であり、実際の受領金額と異なる可能性があります。

２．業績に与える影響

 当該配当金受領により、当社は2026年３月期の個別決算において、受取配当金約15,672百万円

を営業収益に計上いたします。なお、連結子会社からの配当であり、連結決算上消去されるた

め、2026年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上